TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số [so]-CV/VPTU

Góp ý dự thảo Hướng dẫn của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về kết nạp đảng viên là học sinh,

sinh viên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng]tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Văn phòng Tỉnh ủy nhận được Công văn số 4894-CV/BTCTU ngày

31/8/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo

Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết nạp đảng viên là học sinh,

sinh viên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Qua nghiên cứu, Văn phòng Tỉnh ủy

cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo Hướng dẫn của Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

đồng thời, có góp ý một số nội dung như sau:

- Tại mục 2.1. Về học tập, đối với học sinh và sinh viên đề nghị xem

xét bổ sung cụ thể là “đạt giải khuyến khích trở lên tại các cuộc thi cấp

tỉnh..”.

- Tại mục 2.2. Về tu dưỡng, rèn luyện và hoạt động phong trào,

đề nghị điều chỉnh “Tích cực tham gia các hoạt động của lớp, của trường,

đoàn thanh niên tổ chức và hoạt động xã hội, có nhiều đóng góp trong xây

dựng tập thể lớp”.

- Tại mục III- Quy trình kết nạp, đề nghị hướng dẫn cụ thể đối với

đối tượng là “học sinh vừa học văn hóa vừa học nghề”.

- Tại Bước 3, mục III, đề nghị điều chỉnh “ Tổ chức đảng trong các

nhà trường phải thực hiện giới thiệu số học sinh đã học lớp bồi dưỡng

nhận thức về Đảng…..”

Văn phòng Tỉnh ủy gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP.VPTU-N2, T,C3

- Lưu VPTU.

HC-M3/CV

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[]

Nguyễn Xuân Cường